
UCHWAŁA NR XXX/325/14
RADY GMINY WRĘCZYCA WIELKA

z dnia 28 marca 2014 r.

w sprawie zmian w budżecie gminy na 2014 rok

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2013r. poz. 
594 z późn. zm.) oraz art. 211, art. 212, art.214, art.215, art.217, art. 235, art. 236, art. 237 ustawy z dnia 
27 sierpnia 2009r. o finansach publicznych (t.j. Dz. U. z 2013r., poz. 885 z późn. zm.)

Rada Gminy Wręczyca Wielka 
uchwala:

§ 1. Dokonuje się zmian w budżecie Gminy Wręczyca Wielka na 2014 rok uchwalonym uchwałą budżetową 
Gminy Wręczyca Wielka na rok 2014 Nr XXVIII/303/13 Rady Gminy Wręczyca Wielka z dnia 27 grudnia 2013r. 
(z późn. zm.) poprzez: 

1.  W § 1, w tabeli dochody budżetu gminy na 2014 rok według ich źródeł, zgodnie z załącznikiem Nr 
1 do uchwały. 

2.  W § 2, w tabeli wydatki budżetu gminy na 2014 rok, zgodnie z załącznikiem Nr 2 do uchwały. 

3.  W § 2, w tabeli wydatki bieżące budżetu gminy Wręczyca Wielka, zgodnie z załącznikiem Nr 3 do uchwały. 

4.  W § 2, w tabeli wydatki majątkowe budżetu gminy Wręczyca Wielka, zgodnie z załącznikiem Nr 
4 do uchwały. 

5.  W § 3 pkt 2 w tabeli "Przychody i rozchody budżetu w 2014 roku„ zgodnie z załącznikiem Nr 5 do uchwały. 

6.  W § 5 pkt 1) tabela „dochody z tytułu zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych i wydatki budżetu na 
realizację zadań ujętych w gminnym programie profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych oraz 
gminnym programie przeciwdziałania narkomanii” otrzymuje brzmienie, zgodnie z załącznikiem Nr 6 do uchwały.

§ 2. Po dokonaniu zmian budżet Gminy Wręczyca Wielka zamyka się: 

1. dochody budżetu na rok 2014 w łącznej kwocie 46.786.459,20 zł, w tym: 

1) dochody bieżące: 44.753.598,00 zł; 

2) dochody majątkowe: 2.032.861,20 zł;

2. wydatki budżetu na rok 2014 w łącznej kwocie: 46.871.185,20 zł, w tym: 

1) wydatki bieżące: 42.180.100,40 zł, z tego: 

a) wydatki bieżące jednostek budżetowych w kwocie łącznej – 33.408.203,60 zł, z czego: 

- wydatki na wynagrodzenia i składki od nich naliczane – 21.504.842,00 zł; 

- wydatki związane z realizacją zadań statutowych jednostek budżetowych – 11.903.361,60 zł;

b) wydatki na dotacje na zadania bieżące – 2.312.257,12 zł 

c) wydatki na świadczenia na rzecz osób fizycznych – 5.641.639,68 zł 

d) wydatki na obsługę długu publicznego – 818.000,00 zł

2) wydatki majątkowe: 4.691.084,80 zł, w tym: wydatki na inwestycje i zakupy inwestycyjne w kwocie 
4.661.084,80 zł; z czego na wydatki inwestycyjne na programy finansowane z pomocy zagranicznej w łącznej 
kwocie 1.326.440,00 zł; w tym: 

a) ze środków pochodzących z budżetu Unii Europejskiej – 1.114.165,20 zł.

3. Różnica między dochodami i wydatkami stanowi planowany deficyt budżetu w kwocie 84.726,00 zł, który 
zostanie pokryty przychodami z emisji obligacji komunalnych w kwocie 33.142,- zł oraz wolnych środków 
w kwocie 51.584,00 zł.

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi. 

Id: BBD568A9-4D79-4BC7-88AD-92FA68184BBD. Podpisany Strona 1



§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Śląskiego. 

 

Przewodniczący Rady Gminy

Marek Prubant

Id: BBD568A9-4D79-4BC7-88AD-92FA68184BBD. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr XXX/325/14 

Rady Gminy Wręczyca Wielka 

z dnia 28 marca 2014 r. 

Dochody budżetu gminy na 2014 rok według ich źródeł 

Lp.  Dział  Wyszczególnienie Kwota w zł 
Zwiększenia (+)

Kwota w zł 
Zmniejszenia (-)

1.  010 Rolnictwo i łowiectwo 
z tego: 
-dochody majątkowe 
w tym: 
-środki na dofinansowanie własnych inwestycji gmin 
(związków gmin), powiatów (związków powiatów), 
samorządów wojwództw, pozyskane z innych źródeł 

22.222,40 

22.222,40 

22.222,40 

- 

- 

- 

2.  758 Różne rozliczenia 
z tego: 
-dochody bieżące 
w tym: 
-subwencje ogólne z budżetu państwa, 
w tym: 
-część oświatowa subwencji ogólnej dla jednostek 
samorządu terytorialnego 

- 

- 

- 

- 

87.240 

87.240 

87.240 

87.240 

3.  852 Pomoc społeczna 
z tego: 
-dochody bieżące 
w tym: 
-dochody jednostek samorządu terytorialnego związane 
z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej oraz 
innych zadań zleconych ustawami 

3.584 

3.584 

3.584 

- 

- 

- 

4.  921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 
z tego: 
-dochody majątkowe 
w tym: 
-środki na dofinansowanie własnych inwestycji gmin 
(związków gmin), powiatów (związków powiatów), 
samorządów wojwództw, pozyskane z innych źródeł 

14.999 

14.999 

14.999 

- 

- 

- 

  Razem 40.805,40 87.240

Id: BBD568A9-4D79-4BC7-88AD-92FA68184BBD. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 2 do Uchwały Nr XXX/325/14 

Rady Gminy Wręczyca Wielka 

z dnia 28 marca 2014 r. 

Wydatki budżetu gminy na 2014 rok 

Lp.  Dział  Rozdział  Wyszczególninie Kwota w zł 
Zwiększenia (+)

Kwota w zł 
Zmniejszenia (-)

1.  010 

01010 

01095 

Rolnictwo i łowiectwo 
z tego: 
wydatki majątkowe 
w tym: 
Infrastruktura wodociągowa i sanitacyjna wsi 
z tego: 
wydatki majątkowe 
Pozostała działalność 
z tego: 
wydatki majątkowe 

48.700 

48.700 

14.500 

14.500 
34.200 

34.200 

34.200 

34.200 

- 

- 
34.200 

34.200 
2.  750 

 75095 

Administracja publiczna 
z tego: 
wydatki bieżące 
w tym: 
Pozostała działalność 
z tego: 
wydatki bieżące 

- 

- 

- 

- 

1.072,50 

1.072,50 

1.072,50 

1.072,50 
3.  801 

80101 

80110 

Oświata i wychowanie 
z tego: 
wydatki bieżące 
w tym: 
Szkoły podstawowe 
z tego: 
wydatki bieżące 
Gimnazja 
z tego: 
wydatki bieżące 

- 

- 

- 

- 
- 

- 

87.240 

87.240 

60.000 

60.000 
27.240 

27.240 
4.  851 

85153 

85154 

Ochrona zdrowia 
z tego: 
wydatki bieżące 
w tym: 
Zwalczanie narkomanii 
z tego: 
wydatki bieżące 
Przeciwdziałanie alkoholizmowi 
z tego: 
wydatki bieżące 

21.084 

21.084 

6.000 

6.000 
15.084 

15.084 

- 

- 

- 

- 
- 

- 
5.  852 

 85212 

Pomoc społeczna 
z tego: 
wydatki bieżące 
Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu 
alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia 
emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego 
z tego: 
wydatki bieżące 

3.584 

3.584 
3.584 

3.584 

- 

- 
- 

- 
6.  900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 

z tego: 
wydatki bieżące 

47.293,90 

47.293,90 

- 

- 

Id: BBD568A9-4D79-4BC7-88AD-92FA68184BBD. Podpisany Strona 1



90001 

90095 

w tym: 
Gospodarka ściekowa i ochrona wód 
z tego: 
wydatki bieżące 
Pozostała działalność 
z tego: 
wydatki bieżące 

22.293,90 

22.293,90 
25.000 

25.000 

- 

- 
- 

- 
7.  921 

 92109 

Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 
z tego: 
wydatki bieżące 
w tym: 
Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 
z tego: 
wydatki bieżące 

7.000 

7.000 

7.000 

7.000 

- 

- 

- 

- 
   Razem 127.661,90 122.512,50

Id: BBD568A9-4D79-4BC7-88AD-92FA68184BBD. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 3 do Uchwały Nr XXX/325/14 

Rady Gminy Wręczyca Wielka 

z dnia 28 marca 2014 r. 

Wydatki bieżące budżetu gminy Wręczyca Wielka 

Lp.  Dział  Rozdział  Wyszczególninie Kwota w zł 
Zwiększenia (+)

 Kwota w zł 
Zmniejszenia (-)

1.  750 
 75095 

Administracja publiczna 
Pozostała działalność 
w tym: 
3)świadczenia na rzecz osób fizycznych 

- 
- 

- 

1.072,50 
1.072,50 

1.072,50 
2.  801 

80101 

80110 

Oświata i wychowanie 
Szkoły podstawowe 
w tym: 
1a)wydatki na wynagrodzenia i składki od nich 
naliczane 
Gimnazja 
w tym: 
1a)wydatki na wynagrodzenia i składki od nich 
naliczane 

- 
- 

- 

- 

- 

87.240 
60.000 

60.000 

27.240 

27.240 

3.  851 
85153 

85154 

Ochrona zdrowia 
Zwalczanie narkomanii 
w tym: 
1b)wydatki związane z realizacją zadań statutowych 
jednostek budżetowych 
Przeciwdziałanie alkoholizmowi 
w tym: 
1a)wydatki na wynagrodzenia i składki od nich 
naliczane 
1b)wydatki związane z realizacją zadań statutowych 
jednostek budżetowych 

21.084 
6.000 

6.000 

15.084 

4.084 

11.000 

- 
- 

- 

- 

- 

- 

4.  852 
 85212 

Pomoc społeczna 
Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu 
alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia 
emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego 
w tym: 
1a)wydatki na wynagrodzenia i składki od nich 
naliczane 

3.584 
3.584 

3.584 

- 
- 

- 

5.  900 
90001 

90095 

Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 
Gospodarka ściekowa i ochrona wód 
w tym: 
1b)wydatki związane z realizacją zadań statutowych 
jednostek budżetowych 
Pozostała działalność 
w tym: 
1b)wydatki związane z realizacją zadań statutowych 
jednostek budżetowych 

47.293,90 
22.293,90 

22.293,90 

25.000 

25.000 

- 
- 

- 

- 

- 

6.  921 
 92109 

Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 
Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 
w tym: 
1b)wydatki związane z realizacją zadań statutowych 
jednostek budżetowych 

7.000 
7.000 

7.000 

- 
- 

- 

   Razem 78.961,90 88.312,50

Id: BBD568A9-4D79-4BC7-88AD-92FA68184BBD. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 4 do Uchwały Nr XXX/325/14 

Rady Gminy Wręczyca Wielka 

z dnia 28 marca 2014 r. 

Wydatki majątkowe budżetu gminy Wręczyca Wielka 

Lp.  Dział  Rozdział  Wyszczególnienie Kwota w zł 
Zwiększenia (+)

Kwota w zł 
Zmniejszenia (-)

1.  010 
01010 

01095 

Rolnictwo i łowiectwo 
Infrastruktura wodociągowa i sanitacyjna wsi 
w tym: 
inwestycje 
-wykonanie projektu na budowę wodociągu 
w miejscowości Kalej ul. Kościelna 
zakup inwestycyjny 
-odkup wodociągu od indywidualnego inwestora 
w miejscowości Grodzisko ul. Strażacka 
Pozostała działalność 
w tym: 
inwestycja 
-stworzenie miejsca rekreacji w miejscowości Długi Kąt 
poprzez budowę placu zabaw 

48.700 
14.500 

9.000 

5.500 

34.200 

34.200 

34.200 
- 

- 

- 

34.200 

34.200 

   Razem 48.700 34.200

Id: BBD568A9-4D79-4BC7-88AD-92FA68184BBD. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 5 do Uchwały Nr XXX/325/14 

Rady Gminy Wręczyca Wielka 

z dnia 28 marca 2014 r. 

Przychody i rozchody budżetu w 2014 roku 

Lp.  Treść  Klasyfikacja 
§ 

Zwiększenie 
kwota w zł 

Zmniejszenie 
kwota w zł

Przychody ogółem 51.584 0 
1.  Przychody z zaciągniętych kredytów na rynku krajowym  § 952  0  0
2.  Przychody z zaciągniętych pożyczek na rynku krajowym  § 952  0  0
3.  Przychody z zaciągniętych pożyczek na finansowanie zadań 

realizowanych z udziałem środków pochodzących z budżetu 
UE 

 § 903  0  0

4.  Przychody ze spłat pożyczek i kredytów udzielonych ze 
środków publicznych 

 § 951  0  0

5.  Pozostałe przychody z prywatyzacji (z prywatyzacji jst)  § 944  0  0
6.  Wolne środki, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy  § 950  51.584  0
7.  Nadwyżki z lat ubiegłych  § 957  0  0
8.  Przychody ze sprzedaży innych papierów wartościowych 

(obligacje)
 § 931  0  0

9.  Przychody z tytułu innych rozliczeń krajowych  § 955  0  0
Rozchody ogółem  0 0

1.  Spłaty otrzymanych krajowych kredytów  § 992  0  0
2.  Spłaty otrzymanych krajowych pożyczek  § 992  0  0
3.  Spłaty pożyczek otrzymanych na finansowanie zadań 

realizaowanych z udziałem środków pochodzących z budżetu 
UE 

 § 963  0  0

4.  Udzielone pożyczki i kredyty  § 991  0  0
5.  Przelewy na rachunki lokat  § 994  0  0
6 Wykup innych papierów wartościowych (obligacji) § 982 0 0
7.  Rozchody z tytułu innych rozliczeń krajowych  § 995  0  0

Id: BBD568A9-4D79-4BC7-88AD-92FA68184BBD. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 6 do Uchwały Nr XXX/325/14 

Rady Gminy Wręczyca Wielka 

z dnia 28 marca 2014 r. 

Dochody z opłat z tytułu zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych i wydatki budżetu na realizację zadań 
ujętych w gminnym programie profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych oraz gminnym 

progrmie przeciwdziałania narkomanii 

Dochody Wydatki
Z tytułu zezwoleń na 
sprzedaż alkoholu

Dział Rozdział Plan Gminny Program 
Prfilaktyki i Rozwiązywania 
Problemów Alkoholowych

Dział Rozdział Plan

 756 75618 212.000  851 85154 224.085
    Gminny Program 

Przeciwdziałania 
Narkomanii

Dział Rozdział Plan

     851 85153 9.000
Ogółem 212.000  233.085

Id: BBD568A9-4D79-4BC7-88AD-92FA68184BBD. Podpisany Strona 1




